
 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE E DELLA COMPLIANCE 

Determinazione n. 01 del 2021 

 

Oggetto: aggiornamento della “Policy per la tutela e la promozione dei diritti dei minori nel contesto della Fondazione Bruno Kessler”. 

Destinatari: tutto il personale, tutti i collaboratori, i consulenti e gli affiliati; le imprese fornitrici di beni, servizi e lavori che operano con 
la Fondazione ed i loro dipendenti o collaboratori; i partners di progetti locali, nazionali, europei e internazionali in cui, a 
vario titolo, è coinvolta la Fondazione. 

 

PREMESSE 

Viste le sollecitazioni pervenute in relazione alla formalizzazione del Grant Agreement del progetto KID_ACTIONS, coordinato da FBK e 
approvato nell'ambito del Programma Europeo Rights, Equality, Citizenship (REC). 

Tenuto conto dell’Assessment condotto dalla Policy Unit della DG Justice e finalizzato a verificare la conformità e adeguatezza delle 
Child Protection Policies (CPPs) di ciascun membro del Grant Agreement di cui sopra in relazione alle attività progettuali che prevedono 
il coinvolgimento di minori. 

Viste e considerate le proposte di emendamenti alla Policy per la tutela e la promozione dei diritti dei minori nel contesto della Fondazione 
adottata con determina di data 12 marzo 2020. 

Sentiti i diversi portatori di interesse e nelle more di una specifica iniziativa in materia da parte del Consiglio di Amministrazione. 

 
IL RESPONSABILE RISORSE UMANE E COMPLIANCE 

DETERMINA 

1. di aggiornare la “Policy per la tutela e la promozione dei diritti dei minori nel contesto della Fondazione Bruno Kessler” - da oggi 
“Policy per la tutela e la promozione dei diritti dei bambini e degli adolescenti” - così come risulta nel testo allegato alla presente 
determinazione. 

 
Allegato: Policy per la tutela e la promozione dei diritti dei bambini e degli adolescenti. 
 
Trento, 25 febbraio 2021 
 
 Il Responsabile Risorse Umane e Compliance 
 - dott. Alessandro Dalla Torre – 
 FIRMATO IN ORIGINALE 
  



 
HUMAN RESOURCES AND COMPLIANCE MANAGER 

Resolution No. 1 / 2021 

 

Reference:  Update of the Policy for the protection and promotion of children's rights at FBK. 

Addressees:  All Staff members in-house consultants, external consultants and associates; companies providing goods, services 
and works operating with the Foundation and their employees or consultants; partners of national, European and 
International projects in which the Foundation is involved in the capacity of coordinator or project partner. 

 

WHEREAS 

- Requests were received in connection to the formalization of the Grant Agreement for the KID_ACTIONS project, coordinated by 
FBK and approved as part of the Rights, Equality, Citizenship (REC) European Program. 

- An Assessment conducted by the Policy Unit of DG Justice to the end of verifying the compliance and suitability of the Child 
Protection Policies (CPPs) of each member of the above Grant Agreement in connection with project activities that involve the 
participation of children and adolescents. 

- Changes to the Policy for the protection and promotion of children’s rights in the Foundation’s context adopted with resolution dated 
March 12, 2020 were suggested. 

- Consultations with the different stakeholders were conducted, pending a specific initiative by the Board of Administration. 

 

HUMAN RESOURCES AND COMPLIANCE MANAGER 
DETERMINES 

1. That the “Policy for the protection and promotion of children’s rights at Fondazione Bruno Kessler” – entitled as of today “Policy 
for the protection and promotion of the rights of children and adolescents” – be adopted as in the text attached to this resolution. 

Attachment: Policy for the protection and promotion of children's rights. 
 

Trento, February 25, 2021 

 

 Human Resources and Compliance Manager 
 - Alessandro Dalla Torre, J.D. – 
 SIGNED IN ORIGINAL 


